Nu. 39. La mas cierta, y comun resolucion es: que el grauamen de cantidad, que consiste en dexar al hijo menos de la legitima, se aprueba por 30. años, & que se prescribe la accion, para pedir el suplemento della: que es el caso de la l. scimus S. repletionem C. de in off. testam. y de la Glos. in d. l. licet. Pero quando el grauamen es de calidad, como el vinculo en nuestro caso, no se aprueba, aunque el hijo calle toda su vida, y posea los bienes sin protesta, porque semejante grauamen, reuocatur ipso iure absq; petitione filij, ex d. l. quoniam in prioribus, & diximus. n. 25.

Sic in casu tenent ipse met Suarez, d. ampl. 10. nu. 8. ibi.

Cogitabam huic obiectioni posse satisfieri sic: Notando differentiam inter
grauamen quantitatis, & alia onera, seu grauamina. Y en el primero
caso concluye, ibi: Cum ergo actio competens ad supplementum peten-
dum sit personalis, vt supradictum est; merito si taceat, ita quod non petat
dictum supplementum per 30. annos, amplius non auditur, tanquam prescrip-
ta actione, qua sibi ad supplementum competebar. Sed vbi apponitur aliud
grauamen, puta conditionis, vel dilationis, ad illud tollendum non est ne-
cesse facere aliquem actum facti, prout in casu superiori, quia ex se remoue-
tur, & filius absq; aliquo actu consequitur effectum remotionis. Puta res-
torator reliquit filium legitimum, & apponit ei conditionem, quod in illa
succeedat filius suus maior, vel, quod non alienet. Nam ad hoc, vt tale graua-
men remouetur, non habet necesse filius aliquem petere, neq; aliquem actum
facti facere, cum ipse sit possessor. Cuius contrarium est in petitione supplē-
menti. Hac differentia satis patet ad oculos &c.

Bacz. d. cap. 9. nu. 9. ibi: Notandum tamen, quod potest esse, vt Nu. 41
filius unicus, cui per viam meliorationis datur tertia, & quinta, taceat
per omnem vitam suam, non reclamando aduersus grauamen a patre imposi-
tum illegitima: puta, quod bonasias inalienabiles, & perpetuo veniant ad
descendentem primogenitum iure primogenitura. Et certe tunc si taceat per
omnem vitam, grauamen non valet illegitima, & bona inter filios grauati
diuidi possunt. Ita definit vir grauis, & cordatus Rodericus in d. l. quoniam
in 10. ampliat. &c. & infra ibi: Si tamen grauamen esset inquantita-
te, alia ratio esse videtur, vt per Rodericum d. 10. ampliat. &c.

La resolucion de estos dos Autores se compieba con Nu. 42
lo que dicen en los lugares, donde los cita D. Molina.
Porque Rodrigo Suarez d. ampl. 10. nu. 24. propone dife-
rente caso: que es auer el padre vinculado la legitima de
el hijo, y callado el toda su vida, y por su muerte auer su-
cedido el hijo mayor en los bienes vinculados, y callado
los otros nietos por 30. años, sin pedir sus legitimas con-
tra el poseedor de el vinculo. Y reueluc, que a estos nie-
tos les obstará el transcurso de tanto tiempo; porque la
accion, que tenian ad petendam legitimam, seu eius sup-
plementum, se prescribe por 30. años: que es la misma
razon, que queda ponderada en el lugar arriba citado,
vt patet ex eius verbis ibi: Qui filius, cui appositum est dictum
grauamen, totius toto tempore vite sue nulla reclamacione, nec contradicione
facta contra dictum grauamen: & sic decessit relictis duobus, vel tribus filiis.
Certum est, quod per dictum S. repletionē, & per ea, que dicta sunt in hac ex-
censu. re